
Hartolan kunnan varhaiskasvatuksen linjaukset 2024 

 Varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaan kunta on velvollinen järjestämään varhaiskasvatusta niin 
laajasti ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa on tarvetta. Varhaiskasvatus on järjestettävä 
lähellä palvelun käyttäjiä ja paikallisia tarpeita vastaavina aukioloaikoina. Huoltaja päättää lapsen 
osallistumisesta varhaiskasvatukseen. Esiopetus on velvoittavaa. Lapsi osallistuu esiopetukseen 
sinä vuonna kuin lapsi täyttää kuusi vuotta.  Esiopetuksessa olevalla lapsella tulee olla 
mahdollisuus osallistua esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen. Varhaiskasvatuksen 
järjestäjä vastaa siitä, että palvelut järjestetään varhaiskasvatusta koskevien säädösten ja 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. 

 Hartolassa on tarkennettu varhaiskasvatuksen järjestämistä kuntakohtaisilla linjauksilla.  

Koko varhaiskasvatusta koskevat linjaukset: - Päiväkodissa järjestetään varhaiskasvatusta 
arkipäivinä klo 6.45-17.00 välisenä aikana. Päiväkoti on avoinna huoltajien varaamien 
varhaiskasvatusaikojen mukaisesti. - Ruokailu järjestetään ohjatusti kaikille läsnä oleville lapsille 
(Varhaiskasvatuslaki 540/2018). - Aamupala tarjotaan klo 8.00. - Lounas tarjotaan klo 11.00. - 
Välipala tarjotaan klo 14.00. – Vuorohoidossa oleville lapsille päivällinen tarjotaan klo 18.00 ja 
iltapala tarjotaan klo 20.00. - Heinäkuu on varhaiskasvatuksen lomakuukausi, jolloin päiväkoti tai 
ryhmäperhepäiväkoti pidetään mahdollisuuksien mukaan kiinni. Koska myös lapsella on oikeus 
lomaan, mahdollisimman monen lapsen toivotaan lomailevan heinäkuussa. Kaikki lapset hoidetaan 
joko ryhmäperhepäiväkoti Onnimannissa tai päiväkoti Vantussa. - Lapsen varhaiskasvatuspäivä 
saa kestää enintään 10 h (Varhaiskasvatuslaki 540/2018). - Lapsen varhaiskasvatusajat tulee 
varata maanantaina kahta viikkoa aiemmin. Varatut varhaiskasvatusajat ovat sitovia. Daisyssa 
hoitoaikojen varaaminen lukkiutuu, kun varaamisaika päättyy. - Henkilöstön työvuorot 
suunnitellaan varattujen varhaiskasvatusaikojen perusteella. Huoltajien tulee varata lapsensa 
varhaiskasvatusajat Daisyssa kahta viikkoa aiemmin tai heti kun ne ovat tiedossa. Mikäli 
varhaiskasvatusajat jäävät varaamatta ennen kuin hoitoaikojen varaus lukkiutuu Daisyssä, hoitoa 
tarjotaan mahdollisuuksien mukaan klo 9.00-15.00 välisenä aikana, kun suurin osa henkilöstöstä 
on paikalla. Varattujen varhaiskasvatusaikojen tulee olla todelliset. Työaika- ja vuosilomalain, sekä 
säädettyjen mitoitusten tulee aina toteutua.  - Lapsen sairastumisesta tai muusta poissaolosta 
tulee ilmoittaa viipymättä, koska ne voivat vaikuttaa työvuoroihin. 

Hartolan varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa on käytössä sähköinen Daisy 
asiakaspalvelujärjestelmä. Järjestelmän kautta tehdään kaikki varhaiskasvatukseen liittyvät 
varaukset, muutosilmoitukset ja toimitetaan mm. ajantasaiset tulotiedot. 

   - Linjaukset tarkistetaan tarvittaessa.  

Vuorohoitoa koskevat linjaukset: - Vuorohoitoa (aikaiset aamut, myöhäiset illat, viikonloput) 
järjestetään molempien vanhempien päätoimisesta työstä tai opiskelusta johtuvan tarpeen 
mukaan. - Mikäli varhaiskasvatusajat jäävät varaamatta ennen kuin hoitoaikojen varaus lukkiutuu 
Daisyssä, hoitoa tarjotaan mahdollisuuksien mukaan klo 9.00-15.00 välisenä aikana, kun suurin 
osa henkilöstöstä on paikalla. - Jatkuvaan vuorohoidon perumiseen tai varatun hoitoajan 
käyttämättä tai ilmoittamatta jättämiseen voidaan puuttua siten, että lapsen vuorohoidon tarpeen 
katsotaan päättyneen ja lapsi voidaan siirtää tarvittaessa toiseen yksikköön. - Vähäisen hoidon 
tarpeen vuoksi varhaiskasvatus ei järjestä vuorohoitoa seuraavina pyhä- tai juhlapäivinä: 
uudenvuodenpäivä, loppiainen, pitkäperjantai, 1. ja 2. pääsiäispäivä, helatorstai, vapunpäivä, 
helluntaipäivä, juhannusaatto, juhannuspäivä, pyhäinpäivä, itsenäisyyspäivä, jouluaatto, joulupäivä 
ja tapaninpäivä. Tarvittaessa hoito voidaan järjestää ostopalveluna. - Vuorohoitoon ei ole 
subjektiivista oikeutta. - Vuorohoitoa ei järjestetä sivutoimisten työsuhteiden tai harrastusten 
vuoksi. - Huoltajien vapaapäivinä, lomapäivinä ja sairaus- ja äitiys- / isyyslomalla ei järjestetä 
vuorohoitoa.  



Ympärivuorokautisen hoidon linjauksia: - Yöhoitoa järjestetään tarvittaessa ryhmäperhepäiväkoti 
Onnimannissa tai ostopalveluna. Hoidon yksityiskohdista sovitaan varhaiskasvatuspäällikön 
kanssa. - Lapset, jotka eivät jää yöhoitoon, tulee hakea pääsääntöisesti klo 21.00 mennessä. 
Tästä poikkeavasta hoitoajasta neuvotellaan perhekohtaisesti. Yöhoitoa tarvitsevat alle 3-vuotiaat 
lapset tulevat hoitoon klo 20.00 mennessä, yli 3-vuotiaat klo 21.00 mennessä. 


